
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 127 DEL 07/02/2020 
 

OGGETTO 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE NEI 

LUOGHI DI LAVORO. CIG 8014085826   
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI 
FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente 

determinazione 
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 

Data 07 febbraio  2020 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Determinazione n. 127 del 07/02/2020 pag. 2 

 

 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA 
SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO. CIG 8014085826   

 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI 
 
Visto: 
- la DGR n. 2174 del 12.12.2019 recante “LR 27/2018, art3 e art. 11: assetto del servizio sanitario 

regionale – Costituzione dei nuovi Enti”, con la quale è stata, tra l’altro, disposta la modifica della 
denominazione dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” con sede legale a 
Pordenone, in Azienda sanitaria Friuli Occidentale (As FO) a far data dall’01.01.2020; 

 
- il Decreto del Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia n. 0223 del 20 dicembre 2019, con cui è 

stata data attuazione alla succitata DGR 2174/2019; 
 
- l’art. 43 c. 4 dell’Atto Aziendale per la disciplina dell’organizzazione e del funzionamento dell’Azienda 

per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” (ora As FO), allegato al decreto n. 367 del 14/5/2018 
del Direttore Generale dell’Azienda; 

 
- l’allegato A all’Atto Aziendale (Elenco dei dipartimenti e delle strutture aziendali complesse e semplici di 

dipartimento), in cui sono indicati il mandato e le funzioni di questa Struttura; 
 
- il decreto n. 567 del 31/12/2019 “Adozione del Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per 

l'anno 2020”; 
 

richiamato il decreto DG n. 833/24.12.2018 di affidamento dell’incarico di Direttore della S.C. 
Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi; 
 
richiamati: 
- il Decreto del Commissario dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 Friuli Occidentale n. 25 del 
24.06.2019 con il quale è stato adottato il programma degli acquisti di beni e servizi (di importo pari o 
superiore a € 40.000,00) di questa Azienda relativo al biennio 2019-2020; 
 
- i Decreti n. 147 del 21.8.2019 e n. 560 del 31.12.2019 con i quali è stato riadottato, con integrazioni il 
citato programma; 
 
premesso che questa Azienda ha bandito gara per l’affidamento del servizio di promozione della salute 
nei luoghi di lavoro con determinazione n. 1244 del 04/09/2019 così come successivamente integrata 
dalla determinazione n. 1548/21.11.2019 e giuste Rdo 9280  ed Rdo 12644 del portale eAppalti;  
 
riscontrato che ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett b)  la scrivente - nel rispetto dei principi di libera concorrenza, 
parità di trattamento, non discriminazione, pubblicità e trasparenza - ha provveduto ad esperire gara 
telematica, aperta a tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti previsti, attraverso il portale 
eAppalti, per l’affidamento del Servizio in argomento con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 
95, c. 4 del D.Lgs. 50/;  
 
dato atto che  
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 del giorno 15.01.2020; 
- entro il termine ultimo indicato, è pervenuta la sola offerta presentata dall’operatore economico  
INFORMA di Francesco Vaccari 
  
dato altresì atto che, a seguito della verifica della regolarità della documentazione amministrativa/tecnica 
e dell’offerta economica pervenuta, l’offerta - risultata congrua - è come di seguito articolata:  

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Determinazione n. 127 del 07/02/2020 pag. 3 

 

 

Aggiudicatario Partita IVA 
Totale complessivo 
aggiudicato (IVA 

esclusa) 
Durata servizio 

INFORMA di 
Vaccari Francesco 018386208936 € 37.800,00 24 mesi 

 
ritenuto pertanto di disporre l’affidamento del servizio di cui sopra alla precitata Informa di Vaccari 
Francesco;  
 
dato atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento troverà copertura nel budget 
di risorsa del “Servizio di Prevenzione e Protezione” del Bilancio di competenza; 

 
precisato che: 
- la spesa per il servizio di cui trattasi ammonta a € 37.800,00 + IVA a norma di legge per 24 mesi dalla 
data di stipula del contratto; 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi;  
- il Direttore per la verifica della corretta esecuzione contrattuale è il dott. Del Bianco Francesco e 
l’assistente al DE è la Sig.ra Orzes Maria Cristina; 
 
riscontrato che: 
- il CIG (Codice Identificativo Gara) fornito dal sistema CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
(A.N.A.C.) attribuito è il n. 8014085826; 
- il numero CUI attribuito dal MIT – come da programmazione biennale approvata con i decreti 
succitati – è il n. S01772890933201900054; 
 
dato atto che non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto non sono stati riscontrati 
rischi di interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto; 
 
visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i.; 
 
dato infine atto che: 
- tra le Parti sarà sottoscritto idoneo documento di stipula secondo l’uso del commercio; 
- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/14.03.2013; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate e approvate: 

1. di approvare gli atti di gara e di disporre l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi secondo quanto 
di seguito indicato: 

Aggiudicatario Partita IVA 
Totale complessivo 
aggiudicato (IVA 

esclusa) 
Durata servizio 

INFORMA di Vaccari 
Francesco 018386208936 € 37.800,00 24 mesi 

 
2. di dare atto che la spesa per il servizio di cui trattasi ammonta a € 37.800,00 + IVA a norma di legge 
per 24 mesi dalla data di stipula del contratto e che la stessa troverà copertura nel budget di risorsa del 
“Servizio di Prevenzione e Protezione” del Bilancio di competenza; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Determinazione n. 127 del 07/02/2020 pag. 4 

 

 

3. di dare atto che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione 
contratti fornitura beni e servizi;  
- il Direttore per la verifica della corretta esecuzione contrattuale è il dott.Del Bianco Francesco e 
l’assistente al DE è la Sig.ra Orzes Maria Cristina; 
 
4. di precisare che il CIG (Codice identificativo Gara) attribuito è il n. 8014085826 e il numero CUI 
attribuito dal MIT – come da programmazione biennale approvata con i decreti succitati – è il n. 
S01772890933201900054; 
 
5. di disporre la notifica alla ditta affidataria del presente provvedimento; 
 
6. di dare atto che tra le Parti sarà sottoscritto idoneo documento di stipula secondo l’uso del 
commercio; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 
33 del 14.3.2013; 
 
8. di dare, infine, atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 127 del 07/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 07/02/2020 16:58:12
IMPRONTA: A4A905045AAF53CBB8E1FDA3FA5A44E8F11DF83EF9112E808B056679230F4E4B
          F11DF83EF9112E808B056679230F4E4BF91E2B7DEA13E784CFFE38CE413D6D0E
          F91E2B7DEA13E784CFFE38CE413D6D0EFBAB2E4B9ABA5C20E1C743760FF60BDE
          FBAB2E4B9ABA5C20E1C743760FF60BDE25102D2A4467FE16D559F78ECE84903F


